Testes: Petrus dello Piloso et Iohannes Bobonis macellarius.

<sup>a)</sup> Come sembra.

## 20.

1357, febbraio 18

Il nobile Pietro di Nicola *de Anibaldis* nomina suo procuratore il notaio Giovanni di Bartolomeo di Remigio per tutte le sue cause e per accusare Paolo *Quatranni* per un crimine.

Eodem die.

Nobilis vir Petrus Nicolai de Anibaldis sponte fecit suum procuratorem Iohannem Bartholomei Remigii notarium, presentem et recipientem, ad omnes causas nec non et ad [accus]andum Paulum Quatranni etc. ad maleficia \*\*\*<sup>(a)</sup>

Testes: Iohannes Malalingua et Gratianus Iohannis Gratiani et Laurentius Iacobelli.

<sup>a)</sup> Il testo si interrompe: segue uno spazio bianco corrispondente a due righe.

## 21.

1357, febbraio 23

Andrea figlia di Giovanni *domini Normandi* nomina suo procuratore Pietro *Scambii* in merito al compromesso con il giudice Pietro *de Meta*, scelto non come giurisperito ma come arbitro, per risolvere la vertenza con Gaeta moglie di Nicola *Capocci* relativa ad alcune botteghe, situate nelle botteghe di S. Basilio, ed alla loro divisione.

La richiedente concede al procuratore piena facoltà di stipulare un compromesso, di dirimere le questioni e di provvedere alla divisione.

f. 269v

[Eo]dem mense die XXIII.

In presentia mei notarii et testium etc. [dom]ina Andrea filia Iohannis domini Normandi, que iuravit etc. sponte fecit suum procuratorem Petrum Scambii, absentem tamquam presentem, et specialiter ad compromicendum, eius nomine et pro ea, in discretum virum dominum Petrum de Meta iudicem, non tamquam in iuris peritum sed tamquam in arbitrum et arbitratorem etc. de omni lite et questione quem et quam habet vel habere posset cum domina Gayta uxore domini Nicolai Capocie, occasione questionis quarumdam apothecarum, positarum in apothecis Sancti Basilis<sup>(a)</sup> ut suis finibus terminantur, et super divisione ipsarum apothecarum etc. dans et concedens etc. plenam et liberam potestatem super predictis compromicendi similiter et questione et divisione predictis et faciendi ea que si dicta<sup>(b)</sup> domina Andrea presens esset facere posset et deberet etc. et promisit etc. que omnia etc.

[Testes]: Iohannes Romani et Lucas calcearius et Nicolaus [calsolarius].

<sup>a)</sup> P Basilis <sup>b)</sup> Depennato “dominus”.

## 22.

1357, febbraio 24

Pietro di maestro Angelo e Lorenzo di Lorenzo di Angelo *Dati* della contrada *Puthei Probe* ricevono in deposito da Paola moglie di Lello di Giovanni *Rustici* della contrada di Suburra la somma di 3 libbre di provisini del senato, impegnati dalla sua dote, e promettono di restituirla entro la festa dell’Assunzione.

f. 270r

Eodem mense, die XXIIII.

In presentia mei notarii e[st] testium etc.] Petrus magistri Angeli et Laurentius Laurent[ii] Angeli Dati de contrata Puthei Probe, qui Laurentius iu[ravit etc.] ambo simul et quilibet eorum in solidum, uno solven[te] alter liberetur, confessi fuerunt sese recepisse in depositum, nomine et ex causa depositi, a domina Paula uxore Lelli Iohannis Rustici de contrata Sebure, presente et recipiente<sup>(a)</sup>, id[est] tres libras provisiorum senatus<sup>(b)</sup>, que sunt pars dotis ipsius domine Paule, de quibus sese bene et quietos etc. renumptiaverunt etc. quos tres libras promiserunt tenere om[ni] eorum et cuiuslibet eorum periculo et fortuna, scilicet incendii et ipsas tres libras redere hinc ad festum sancte M[arie] de mense agusti proxime futurum cum dampnis et expensis [etc.] et renumptiaverunt predicti Petrus et Laurentius et quilibet eorum in so[lidum] epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de f[ideiussoribus] et omni alii [auxilio] et illi legi qua cavitur quod si debitor non habuerit aurum argentum etc. in m[obilibus] promiserunt etc. que omnia etc. sub pena etc.

Testes: Petrus Luffrede, Laurentius frater [\*\*\*\*].

<sup>a)</sup> Così P <sup>b)</sup> L’espressione che segue fino a “Paule” è inserita nell’interlinea superiore e ad essa rimanda un segno convenzionale.

## 23.

1357, febbraio 24

Clemente di Taddeo nomina suo procuratore il notaio Giovanni di Romano per le sue cause.

f. 270v

[Eo]dem die.

[C]lemens Tadei sponte fecit suum procuratorem Iohannem Romani notarium, presentem et recipientem, ad causas etc.

Testes: Matheus Martini notarius, Pandolfutius domini Stephani.

24.

1357, febbraio 24

Giovanni beneficiario, procuratore di Nuzio di Paolo di Callisto, come risulta dalla procura rogata dal notaio Pietro Iudicis, rilascia una quietanza a Nuzia *Folgjaronie* dopo la restituzione di un fiorino d'oro.

Eodem die.

Iohannes beneficiarius, procurator et persona legitim<sup>(a)</sup> Nutii Pauli Calisti, ut de ipsa procuratione patet publico instrumento procreationis scripto per Petrum Iudicis notarium etc. renumptiavit et refutavit Nutie Folgjaronie, presenti et recipienti, omne ius quod ipse procurator, nomine quo supra, et ipse Nutius habet vel habere posset contra ipsam Nutiam,

f. 271r occasione et pretestu unius floreni auri in quo [dicta N]utia eidem Nutio tenetur ex forma termini, [scriptum] per Colam Cepanum notarium etc. Hanc renumptionem fe[cit] dictus procurator, procuratorio nomine quo supra, dicte Nute eo quod dictus procurator etc. presentialiter recepit dictum florenum a dicta Nutia, de quo floreno se bene quietam vocavit et renumptiavit etc. et promisit etc.

Testes: Campana notarius, Sabbas Lelli Paparonis.

<sup>a)</sup> Depennato "Nus".

25.

1357, febbraio 24

Giannuzio figlio del defunto Meolo *de Paulo* del borgo di S. Agata riceve in deposito da Paola moglie di Lello di Giovanni *Rustici* della contrada di Suburra la somma di 2 fiorini d'oro, ricavata dalla sua dote, e promette di restituirla entro la festa dell'Assunzione.

Dietro richiesta di Giannuzio si offrono quali garanti Giacomello *dello Vicario* della contrada Portogallo e Cola *Macce* del borgo di S. Agata.

f. 271v

[Eode]m die.

Ianutius filius quondam Meuli de Paulo [de b]urgo Sancte Agathes, qui iuravit etc. sponte confessus [fu]it se recepisse in depositum, nomine et ex causa depositi, a domina Paula uxore Lelli Iohannis Rustici de contrata Sebure, presente et legitime stipulante, duos florenos auri, qui sunt pars dotis ipsius domine Paule, de quibus duobus florenis auri se bene quietum vocavit et renumptiavit exceptioni etc. quos duos florenos auri promisit tenere omni suo periculo et fortuna, scilicet incendii etc. et predictos duos florenos auri promisit redere ipsi domine Paule hinc ad festum Sancte Marie de mense agusti proxime futurum cum dapsis etc. et renumptiavit illi legi<sup>(a)</sup> qua cavetur quod si debitor etc. que omnia etc. sub pena etc. ad hec et singula supradicta Iacobellus *dello Vicario* de contrata Portusgalli et Cola *Macce* de burgo Sancte Agathes, qui Cola iuravit etc. hac die presente, precibus et rogatu dicti Ianutii, quilibet eorum in solidum, fideiussrerunt

f. 272r

penes dictam dominam Paulam, presentem et recipientem, in omne[m] causam et eventum omnium et singulorum predictorum etc. et promiserunt sese effecturum<sup>(b)</sup> et curaturum quod dic[tus] Ianutius observabit predicta, alioquin etc. renumptiaverunt dicti fideiussores et quilibet eorum in solidum epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de fideiussione et omni alii auxilio<sup>(c)</sup>.

Testes: presbiter Robertus ecclesie Sancti Petri in Marcellin[o] et Angelutius Ranalli.

<sup>a)</sup> Depennato "de"   <sup>a)</sup> P "effecerunt"   <sup>b)</sup> Omesso "etc."

26.

1357, febbraio 25

Cocco di Agnese *Layli* del rione Monti in contrada Via Maggiore e Buzio *Matrocciani* del rione Trastevere ricevono in deposito da Scotta vedova del macellaio Meolo di Graziano del rione Monti in contrada Portogallo la somma di 65 libbre di provisini del senato, versata dalla sua dote, e promettono di restituirla entro la festa di S. Andrea del prossimo dicembre con l'impegno di triplicare la somma se non sarà rispettata la scadenza convenuta.

f. 272v

Eodem mense, die XXV.

In presentia mei notarii et [t]estium etc. Ceccus Angnetis Layli de regione Montium et contrata Vie Maioris et Butius Matrocciani de regione Transtiberim, ambo simul et quilibet eorum in solidum et pro toto uno solvente alter liberetur, tamquam boni et legales depositarii et tabularii, sponte confessi fuerunt sese recepisse et habuisse in depositum, et nomine et ex causa depositi, a domina Scotta uxore olim Meuli Gratiani macellarii de regione Montium et contrata Portusgalli, presente et stipulante, idest<sup>(a)</sup> sexaginta quinque libras bonorum provisiorum senatus, de quibus<sup>(b)</sup> Ceccus et Butius et quilibet eorum in solidum sese bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum etc. et omni alii auxilio, quod depositum predicti Ceccus et<sup>(c)</sup> et quilibet eorum in solidum promiserunt tenere et solvere facere omni eorum et cuiuslibet eorum periculo et

fortuna, scilicet incendii etc. quos LXV libras p[rovisinorum] quilibet eorum in solidum promiserunt redere et satisfacere ipsi domine Scopete ad festum Sancti Andree de mense decembris proxime futurum cum dapnis et expensis etc. que sexaginta quinque libre provisiorum sunt pars dotis ipsius domine Scote ipsis Cecco et Butio confitentibus verum esse etc. renumptiaverunt predicti Cecchus et Butius et quilibet eorum in solidum epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de fideiussione et illi legi qua cavitetur quod si debitor non habuerit aurum argentum etc. et omnibus aliis iuribus etc. pro quibus omnibus etc. obligantes omnia eorum bona etc. que omnia etc.

Testes: Butius Petri, Nicolaus Iohannis Rubei, presbiter Iohannes Carosus et Paulus ferrarius.

<sup>a)</sup> Depennato LXX    <sup>b)</sup> L'espressione che segue fino a "Butius" è annotata nell'interlinea superiore e ad essa rimanda un segno convenzionale    <sup>c)</sup> Omesso "Butius".

## 27.

1357, marzo 1

Nicola di Guiduzio della contrada *Capudancis* e Francesca, sua moglie, ricevono in deposito da Andrea moglie di maestro Nicola speziario la somma di 10 libbre di provisini del senato e promettono di restituirla entro la prossima festa dell'Assunzione.

f. 273v<sup>(a)</sup> Indictione X mense martii die primo.

In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Guidutii de contrata Capudancis et domina Francisca uxor eius, uno alteri consentiente et renumptiante etc. sponte confessi fuerunt sese recepisse in depositum a domina Andrea uxore magistri Nicolai spetarii, presente et stipulante, idest X libras provisiorum senatus, de quibus sese bene quietos vocaverunt etc. et renumptiaverunt etc. quod depositum promiserunt tenere cum eorum et cuiuslibet eorum periculo et fortuna, scilicet incendii etc. et ipsas X libras promiserunt redere hinc ad festum Sancte Marire de mense agusti proxime futurum cum dampnisi etc. et renumptiaverunt epistule divi Adriani, nove constitutionis beneficio et illi legi qua cavitetur quod si debitor non habuerit aurum argentum etc. pro quibus omnibus etc.

Testes: Iohannes Bartholomei Remigii notarius, Nicolaus Ranalli, [\*\*\*\*]balie Blaxii laborator.

<sup>a)</sup> Sul margine superiore del foglio è stato annotato e non depennato "[in]ter (?) alias Marcii".

## 28.

1357, marzo 1

Mabilozia figlia del defunto \*\*\*\*\* dichiara di aver ricevuto dalla madre Francesca la somma di 10 libbre di provisini del senato ad integrazione della dote di 50 libbre di provisini che il maestro Nicola speziario aveva dato a Giacomuzio detto *Pancretio*, suo futuro sposo, come risulta dall'atto dotale rogato dallo stesso notaio Marino di Pietro *Milçonis*.

Mabilozia rilascia una quietanza, relativa alla somma ricevuta, a Nicola di Guiduzio e alla madre Francesca, ma si riserva di rivendicare altri diritti che dovesse avere nei loro confronti.

Eodem die et presentibus testibus supradictis.

In presentia mei n[otarii etc.] Mabiliotia filia olim \*\*\*\*\* que iuravit etc. sponte confessa fuit et in veritate recongnovit apud se habere et tenere X libras provisiorum a domina Francisca, matre sua, de bonis dictae matris sue que date sunt in auxilium dotis L librarum provisiorum quas magister Nicolaus spetarius dedit Iacobutio dicto Pancretio, viro futuro dicte Mabiliotie, ut patet manu mei Marini Petri Milçonis notarii<sup>1</sup> pro dote et nomine dotis, de quibus X libris provisiorum ex nunc<sup>(a)</sup> dicta Mabiliotia fecit renumptionem et refutationem dicto Nicolao Guidutii et domine Francisce, eius matri, de iuribus que habet vel habere posset in futurum contra ipsos Nicolaum Guidutii et matrem suam de dictis X libris tantum etc. reservatis sibi Mabiliotie aliis iuribus si qua habet vel habere possit contra eos in futurum.

<sup>a)</sup> L'espressione che segue fino a "Mabiliotia" è stato annotato nell'interlinea superiore del foglio.

## 29.

1357, marzo 3

Cola figlio del defunto *Macze* del borgo di S. Agata riceve in deposito da Paola moglie di Lello di Giovanni *Rustici* della contrada di Suburra la somma di 40 soldi di provisini del senato, ricavata dalla sua dote, e promette di restituirla entro la prossima festa dell'Assunzione.

Dietro preghiera di Cola si offrono quali garanti Cecco *Venie* e Giovanni di Meolo *de Paulo*.

Eodem mense die tertia.

<sup>1</sup> Cfr. anche i docc. 44, 66 e 68 per "Milçonis".

In presentia mei notarii et testium etc. Cola filius olim Macce de burgo Sancte Agathes, qui iuravit etc. sponte confessus fuit se tenere et habere in depositum a domina Paula uxore Lelli Iohannis Rustici<sup>(a)</sup> de contrata Sebure, presente et stipulante, quadraginta solidos provisinorum senatus, de quibus se bene quietum vocavit etc. et renumptiavit etc. qui XL solidi sunt pars dotis ipsius domine Paule, presente et confitente dicto Cola, quos XL solidos promisit tenere omni periculo et fortuna, scilicet incendii etc. quos XL solidos promisit redere et salvos facere hinc ad festum Sancte Marie de mense agusti proxime futurum cum dapnis etc. et renumptiavit illi legi qua cavitur quod si debitor non habuerit aurum argentum etc. que omnia etc. sub obligatione etc. ad hec Cecus Venie et Iohannes Meuli de Paulo, qui ambo iuraverunt etc. quilibet eorum et [cuiuslibet ipsorum], precibus dicti Cole, fideiussrerunt penes dictam

f. 275r dominam Paulam, presentem et recipientem, in omnem causam et eventum omnium predictorum et promiserunt sese facturos et curaturos etc. alioquin etc. renumptiaverunt dicti fideiussores et quilibet eorum in solidum epistule divi Adriani nove constitutionis beneficio et omni alii auxilio etc. obligantes predicti fideiussores et quilibet eorum in solidum omnia eorum bona etc.

Testes: Ballus Martellutii de Caballo, Fulingi[us] Iacobecti et magister Angelus.

a) P "Rusti".

### 30.

1357, marzo 9

Nicola Cancia e Margherita, sua moglie, ricevono in deposito da Egidia la somma di 4 fiorini d'oro e promettono di restituirla entro la prossima festa di S. Angelo del mese di settembre.

f. 275v

[Eo]dem mense die nona.

In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Cancia et domina Margarita eius uxor, uno alteri consentiente, confessi fuerunt sese in solidum recepisse in depositum a domina Egidia, presente et stipulante IIII<sup>or</sup> florenos auri de quibus etc. et renumptiaverunt etc. quos IIII<sup>or</sup> florenos auri promiserunt quilibet eorum in solidum tenere omni eorum periculo et fortuna etc. et dictos IIII<sup>or</sup> florenos redere et solvere et satisfacere eidem Egidia ad festum sancti Angeli de mense septembbris proxime futurum cum dapnis etc. et renumptiaverunt illi legi qua cavitur quod si debitor etc. que omnia etc.

Testes: Iohannes Bartholomei Remigii notarius, Guidutius lançarolus et Iohannes Ylperini.

### 31.

1357, marzo 13

Il notaio Buonanno di Giovanni di Graziano, per sé e a nome della suocera Rosa, rilascia una quietanza a Iuzio sarto, presente a nome della nonna Piubella e di Isabella suocera dello stesso Iuzio, in seguito alla restituzione di un deposito di 3 libbre di provisini del senato.

f. 276r

Eodem mense, die XIII.

In presentia mei notarii et testium [etc.] Bonusannus Iohannis Gratiani notarius, pro se et suo nomine, et vice et nomine domine Rose socrui sue, pro qua se obligavit de rato, et promisit se effecturum et curaturum quod dicta domina Rosa hanc renumptionem acceptabit et similem renumptionem faciet et contra non venire ullo modo, sponte renumptiavit et refutavit Iutio sartori, presenti et recipienti vice et nomine domine Piubelle avie eiusdem Iotii et domine Ysabelle socrui ipsius Iotii, et michi notario, ut publice persone recipienti vice et nomine ipsarum dominarum et pro eis, omnia iura et actione Bonoanno et socrui sue competentes et competituras in futurum contra et adversus dictas dominas, occasione cuiusdam termini scripti per \*\*\*\* filium Nicolai Gactucarii continentem quantitatatem trium librarum provisinorum senatus etc. Hanc renumptionem fecit dictus Bonusannus pro se et vice et nomine dicte socrus sue dicto Iotio, presenti et recipienti per dominas avi[am] et socrum eius et mihi notario ut publice person[e]

f. 276v

recipienti pro eis, pro eo quod dictus Bonusannus confessus fuit dictas III libras recepisse a dicto Iutio in pecunia numerata, de quibus se bene quietum vocavit etc. et promisit etc.

Testes: Butius Iannecte et Nicolaus Iohannis sartoris.

### 32.

1357, marzo 13

Giordano Carbonis del rione Monti dona al notaio Pietro Iudicis due parti della proprietà di una casa e di un chiostro, con un orticello dietro, già concessogli in locazione dallo stesso Giordano e dai suoi fratelli, unite con un'altra terza parte già posseduta da Filippo della Suburra, situata nel rione Monti in contrada e nella parrocchia di S. Pantaleo.

Guiduzio e Ceccola figli di Giordano, con l'approvazione del padre, danno il loro consenso alla donazione.

f. 277r

Eodem mense, die XIII.

In presentia mei notarii et testium etc. Iordanus Carbonis de regione Montium hac die presente, sua bona voluntate et libero suo arbitrio inter vivos donavit et inrevocabiliter dedit, cessit et concessit Petro Iudicis notario, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum, videlicet duas partes proprietatis cuiusdam domus et reclaustrum ac orticelli retro ipsam domum, quam iure locationis habuit dictus Petrus ab ipso Iordano et a fratribus ipsius Iordani, iunctas cum alia tertia parte dicte proprietati[s] que quondam fuit domini Philippi de Sebura, posita in regione Montium in contrata et parrochia Sancti Pantaleonis, inter hos fines, ab I latere est turri[s] ipsius Iordani et est domus que quondam fuit Phil[ippi] vetuli, ab alio latere tenet idem Petrus Iu[dicis] et est vinea ecclesie Sancti Andree, ab alio latere tenet idem Iordanus et Pandulfucius domini Philippi, ante est via publica vel si qui alii [sunt] confines ad predicta etc.

f. 277v

Hanc autem<sup>(a)</sup> donationem, dationem, cessionem et concessionem idem Iordanus fecit eidem Petro Iudicis, presenti et recipienti, pro mangno amore et dilectione quem et quam habet in ipsum Petrum Iudicis et habere sperat in futurum, Domino concedente, et propter multa grata servitia et obsequia que a dicto Petro Iudicis recepit et in futurum recipere sperat, promictens insuper dictus Iordanus dictam donationem cum omnibus suis tenoribus non revocaturam propter ingratitudinem vel alio quocumque modo vel causa sub hypotheca et obligatione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum et pena dicte donationis duple, qua pena soluta vel non hec carta donationis semper in suo robore perseveret. Ad hec omnia et singula supradicta Guidutius et Cecchola fratres germani filii dicti Iordani, qui iuraverunt ratione minoris etatis non venire contra,

f. 278r

cum consensu et auctoritate dicti Iordani patris e[orum] sponte supradictam donationem consensierunt et renumptiaverunt omnib[us] eorum iuribus dotis, donationis propter nuptias, inv[estiment]orum et garnimentorum eius, alimentorum, parafernorum etc. et dicta Cecchola renumptiavit precipue auxilio Velleia[ni]. Hunc autem consensum prestiterunt propter mangnu[m] amorem etc. que omnia etc.

Testes: Iohannes fratri Francisci notarius, Iacobus Tucçoli et Vannes iubarellarius.

a) Depennato "locationem".

### 33.

1357, marzo 13

Buzio beneficiario, con la garanzia del padre Biagio, riceve in deposito da Tuzio di Giovanni *Tode* la somma di 28 soldi di provisini e promettono di restituirla entro il prossimo 20 aprile.

Eodem die.

Butius beneficiarius, ut principalis debitor, et Blasius frater eius, ut fideiussor eius, sponte confessi fuer[unt] sese recepisse in depositum a Tutio Iohannis Tode, p[resente] et stipulante, XXVIII solidos provisiorum, de quibus etc. et renumptiaverunt etc. quos XXVIII solidos promiserunt tenere etc. et redere ipsi Tutio hinc ad XX dies de mense april[is] proxime futuros cum dampnis etc. et renumptiaverunt illi legi qua ca[vetur] quod si debitor etc. que omnia etc.

Testes: Paulus Quatranni et Le[\*\*\* \*\*\*\*\*].

### 34.

1357, marzo 15

Paolo *Vastini* del borgo di S. Agata, con la garanzia di Corradello di Angelo di Corrado, riceve in deposito da Benedetto di Saba vaccaro del rione Arenula la somma di 12 libbre di provisini del senato e promette di restituirla entro la prossima festa di S. Angelo del mese di settembre.

f. 278r

Eodem mense, die XV.

In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Vastini de burgo Sancte Agathes, ut principalis debitor et Corradellus Angeli Corradi, ut fideiussor eius, confessi fuerunt sese recepisse in depositum a Benedicto Sabbe vaccinario de regione Arenule, presente et recipiente, duodecim libras provisiorum senatus, de quibus sese bene quietos vocaverunt et renumptiaverunt etc. quos XII libras tenere promiserunt omni eorum et cuiuslibet eorum periculo et fortuna etc. et ipsas XII libras redere promiserunt ipsi Benedicto ad festum Sancti Angeli de mense septembbris proxime futurum cum dampnis etc. et renumptiaverunt illi legi qua cavetur quod si debitor etc. renumptiaverunt dicti principalis et fideiussor epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de fideiussione et omni alii auxilio etc.

[Testes]: Petrellus vaccinarius, Petrus Francisci [et \*\*\*]us Celli murator.

### 35.